

Nota van Inlichtingen I

Betreft	Nota van inlichtingen	Datum	16 april 2021
Van	KRO-NCRV	Ref.	P8331/LW
Project	Europese aanbesteding ENG-diensten		

Toelichting: deze nota van inlichtingen wordt integraal onderdeel van het beschrijvend document d.d. 29 maart 2021 met kenmerk P163080/LW.

Nr.	Betreft	Vraag
1.	3.1.6 levering ENG diensten	Ik neem dat hier wel apparatuur zal worden geleverd door de opdrachtnemer?
Antwoord	Ja, het leveren van ENG diensten door een eenmanscrew is incl. apparatuur.	

Nr.	Betreft	Vraag
2.	3.1.7 levering ENG diensten	Wat wordt er verstaan onder een opslag? Mocht de freelancer een hogere dagprijs hanteren dan door de opdrachtnemer vermeld in het document neem ik aan dat dat verschil ik=n rekening kan worden gebracht.
Antwoord	Opdrachtgever neemt een generieke ENG-dienst af en maakt hierbinnen geen onderscheid in tariefstelling tussen een medewerker in dienst en een freelancer.	

Nr.	Betreft	Vraag
3.	3.2.2. Technische- en beroepsbekwaamheid: kerncompetities	Geldt voor het meewerken aan de registratie van seriematige programma's dat deze voor landelijke omroepen moeten zijn of komen producties voor de publieke regionale omroep ook in aanmerking?
Antwoord	Producties voor de regionale omroep komen ook in aanmerking.	

Nr.	Betreft	Vraag
4.	3.2.2 Technische- en beroepsbekwaamheid:	U vraagt referenties aan te leveren inzake de registratie van televisieprogramma's ten behoeven van landelijke publieke dan wel commerciële media-instellingen. Wat bedoelt U met registratie, valt hier ook meercameraregistratie onder?

	Kerncompetenties	
Antwoord	Met registratie vragen wij om registratie middels ENG-diensten.	

Nr.	Betreft	Vraag
5.	5.1.4 Toelichting op subgunningscriterium prijs + Prijzenblad	U vraagt een prijs aan te bieden voor ENG-diensten incl basissets 1, 2, 3 of 4. Betreft het hier een éénmanscrew (1 cameraman incl 1 basisset) of een tweemanscrew (1 cameraman incl 1 basisset + 1 geluidstechnicus) ?
Antwoord	Het betreft hier de prijs voor een volledige (tweemans) crew (camera+geluid+apparatuur).	

Nr.	Betreft	Vraag
6.	5.1.4 Toelichting op subgunningscriterium prijs + Prijzenblad	Is de prijs die opgegeven dient te worden enkel gebaseerd op werkzaamheden binnen Nederland? Dus geen buitenlandtarieven?
Antwoord	Ja dat klopt, de prijs is enkel gebaseerd op werkzaamheden binnen Nederland.	

Nr.	Betreft	Vraag
7.	Bijlage 4 Programma der Eisen	In Bijlage 4 geeft u een lijst van algemene eisen. U geeft aan dat inschrijver bij iedere eis de kolom 'voldoet j/n' bevestigend moet invullen door het plaatsen van een vinkje, danwel de letter 'j' in deze kolom. Ik mis de kolommen waarin dit ingevuld moet worden. Zou u deze kolommen willen toevoegen? Geldt dit voor alle eisen? Dus voor eisen 2.1.1 t/m 7.2.8? Of volstaat enkel een handtekening op de laatste pagina van het programma der eisen pag. 15?
Antwoord	Een handtekening op de laatste pagina van het Programma van Eisen is verplicht en volstaat.	

Nr.	Betreft	Vraag
8.	Gunningscriteria K2 Pag. 20	Bij subgunningscriteria K1 en K3 geeft u een maximaal aantal pagina's voor de uitwerking aan.

		Bij K2 vraagt u om de beschikbaarheid. Volstaat hier een antwoord volgens de staffel onderaan pag. 20 (dus enkel een tijds aanduiding zoals vermeld in de tabel) of is een beargumentering ook belangrijk? En zo ja, wat is hiervan dan het maximum aan tekst?
Antwoord	Hier volstaat een antwoord volgens de staffel onderaan pag. 20.	

Nr.	Betreft	Vraag
9.	Concept Raamovereenkomst Artikel 3 Prijs, facturering en betaling. Punt 5 pag. 5 Pag 10 Artikel 11	U spreekt hier over gebruikmaking van een geblokkeerde rekening (G-rekening). Is deze rekening verplicht? In onze branche is het niet heel gebruikelijk om met een G-rekening te werken. Wenst u toch dat een dergelijke rekening aanwezig is?
Antwoord	Ja, de G-rekening is verplicht.	

Nr.	Betreft	Vraag
10.	5.1.4 Toelichting op het subgunningscriterium prijs. Pag. 22	De prijs die ingediend wordt is gelijk voor eigen personeel als voor freelancers. Bestaat de mogelijkheid om een toeslag van bijv €25 p/d te rekenen indien freelancers op verzoek van opdrachtgever ingehuurd dienen te worden?
Antwoord	Zie hiervoor het antwoord op vraag 2.	

Nr.	Betreft	Vraag
11.	3.1.7	Wat als er een freelance cameraman en/of geluidsman wordt aangevraagd die niet standaard op onze lijst staat of waar wij als bedrijf niet eerder zaken mee hebben gedaan en deze persoon hanteert wel een opslag. Hoe hiermee om te gaan? Opdrachtgever kan toch niet verwachten dat opdrachtnemer dit verlies op zich neemt?
Antwoord	Zie hiervoor het antwoord op vraag 2.	

Nr.	Betreft	Vraag
12.	3.2.1	Bij Fx9 staat 4x 64Gb kaart mag dit ook 2x 128Gb zijn?
Antwoord	Ja, de 2x 128Gb kaart mag tevens bij de Fx9.	

Nr.	Betreft	Vraag
13.	4.1.7	Kan één kalenderdag veranderd worden in één werkdag?
Antwoord	Nee, de eis blijft gehandhaafd.	

Nr.	Betreft	Vraag
14.	7.1.3	Op dit moment bestaat er nog maar één elektrische auto die geschikt is voor een ENG ploeg. Dit is de Tesla X, deze kan niet voor € 0,60 cts/km worden gereden. Wij kunnen geen geschikte auto op fossiele brandstof leveren voor € 0,45. Een ENG auto moet de grootte hebben van een Ford Galaxy of gelijkwaardig. Tevens moet de auto voorzien zijn van een track&trace systeem, alarm en veiligheidskooi voor de equipment (met een aanrijding mag er niet een accu naar voren schieten of door het raam vliegen). Wij hebben vanwege milieu de keuze gemaakt voor benzine uitvoering in plaats van vervuilende diesel, hetgeen ons aanzienlijk meer kost. Ons voorstel: benzineauto € 0,60 en dieselauto € 0,45, elektrische auto nog niet haalbaar. Is dit bespreekbaar voor jullie?
Antwoord	Eis 7.1.3 wordt als volgt aangepast; de vergoeding voor hybride auto's wordt toegevoegd en de bedragen per KM worden gewijzigd als volgt: “De kilometervergoeding voor auto's die rijden op een fossiele brandstof bedraagt een vastgesteld tarief van € 0,50 per gereden kilometer. De kilometervergoeding voor hybride auto's bedraagt een vastgesteld tarief van € 0,55 per gereden kilometer. De kilometervergoeding voor auto's die elektrisch worden aangedreven bedraagt een vastgesteld tarief van € 0,65 per kilometer.”	

Nr.	Betreft	Vraag
15.	3.2.1	Onder het kopje accessoires staat bij LCD/OLED “monitor draadloos afkijkmonitor” lichtgedrukt, moet deze monitor draadloos zijn?
Antwoord	De LCD/OLED-monitor afkijkmonitor van minimaal 7 inch maakt altijd deel uit van de standaard ENG-set, maar hoeft niet per se draadloos te zijn.	

Nr.	Betreft	Vraag
16.	3.2.1	De lenzensets voor de Fs7 en F5 bestaat uit 4 lenzen (Canon EF: 16-35, 24-70, 70-200 en een 100mm Macro) en voor de Fx9 uit 3 lenzen (Canon EF: 16-35, 24-70 en Sony GMaster 70-200). Klopt dit?
Antwoord	Zie het antwoord op vraag 25.	

Nr.	Betreft	Vraag
17.	Concept Raamovereenkomst	Vanuit welk oogpunt staat artikel 10 punt 5 en 6 benoemd in deze conceptramovereenkomst? Met name het concurrentiebeding is in strijd met ons bedrijfsmanual. Kunnen deze passages niet uit de conceptovereenkomst?
Antwoord	Artikel 10.5 van de overeenkomst wordt als volgt gewijzigd: “Opdrachtnemer is zich ervan bewust dat freelancers die door de Opdrachtnemer zijn ingezet bij de uitvoering van de overeengekomen diensten, door KRO-NCRV rechtstreeks kunnen worden ingezet voor diensten die buiten de scope van de raamovereenkomst vallen.” Artikel 10.6 komt te vervallen in de overeenkomst.	

Nr.	Betreft	Vraag
18.	Beschrijvend document, 3.3.2, pagina 13, referentie	Wat wordt er verstaan onder seriematige programma's? Kan Opdrachtgever hiervan voorbeelden geven?
Antwoord	Een programma met meer dan 1 aflevering, zoals: BinnensteBuiten en Klaas kan Alles.	

Nr.	Betreft	Vraag
19.	Beschrijvend document, 5.3, pagina 24	Inschrijver wil graag weten of er een redelijke kans bestaat opdrachten gegund te krijgen op basis van andere criteria dan uitsluitend laagste prijs. In hoeverre verwacht de KRO-NCRV in mini-competities uitsluitend het criterium "prijs" te zullen hanteren – uit te drukken in procenten? Indien mogelijk, graag onderbouwen op basis van ervaringen van de vorige raamovereenkomst en de verwachtingen ten aanzien van te produceren programma's in de nabije toekomst.
Antwoord	De mogelijkheid om een opdracht onder de raamovereenkomst te gunnen op basis van een andere criteria dan uitsluitend de prijs is opgenomen, naar aanleiding van de ervaringen binnen de huidige raamovereenkomst. Het is echter vooraf niet mogelijk om de kans hierop uit te drukken in een percentage.	

Nr.	Betreft	Vraag
20.	Beschrijvend document, 5.3, pagina 25	Is opdrachtnemer verplicht om aan mini-competities deel te nemen waarbij uitsluitend op prijs wordt gegund?
Antwoord	Ja, tenzij de raamcontractant gegronde redenen heeft om geen offerte in te dienen. Zie hiervoor blz. 25 van het beschrijvend document.	

Nr.	Betreft	Vraag
21.	Programma van eisen 2.1.7	Sinds een jaar wordt voor Opdrachtgever door Inschrijver van een alternatief gebruik gemaakt voor een G rekening. Kan deze alternatieve regeling ook in de toekomst in stand blijven?
Antwoord	Nee, de G-rekening blijft verplicht. Zie ook het antwoord op vraag 9.	

Nr.	Betreft	Vraag
22.	Programma van eisen 3.1.7	Opdrachtgever geeft aan dat geen opslag gehanteerd mag worden voor personen die niet bij Opdrachtnemer in dienst zijn. Indien personen van de voorkeurslijst van opdrachtgever of specifiek aangevraagde personen een hoger tarief hanteren dan de in de plafondprijzen genoemde tarieven van opdrachtnemer, neemt opdrachtgever dan de meerkosten voor zijn rekening?
Antwoord	Zie hiervoor het antwoord op vraag 2.	

Nr.	Betreft	Vraag
23.	Programma van eisen 3.1.7	Indien opdrachtgever de meerkosten niet voor zijn rekening neemt in geval een specifiek aangevraagde persoon een hoger tarief hanteert dan de plafondprijs mag opdrachtnemer dan kiezen voor een andere voorkeur binnen de voorkeurslijst die wel binnen de tarieven van opdrachtnemer valt?
Antwoord	Opdrachtnemer mag in dit geval een alternatief voorstellen, zie tevens het antwoord op vraag 2.	

Nr.	Betreft	Vraag
24.	Programma van eisen 3.2.1	Klopt het dat er alleen bij cameraset 1 (SONY FX9 of gelijkwaardig) een onboard monitor gevraagd wordt?
Antwoord	Nee, zie tevens het antwoord op vraag 15.	

Nr.	Betreft	Vraag
25.	Programma van eisen 3.2.1	Wordt er verwacht dat er per set 4 lenzen standaard geleverd worden? Of gaat het om een keuze van bijvoorbeeld 2 van de 4 genoemde lenzen per set (groothoek en tele) zoals gebruikelijk is?
Antwoord	In de basis ENG-set zitten standaard een groothoek- en een lange lens. De overige lenzen worden vooraf aangevraagd. Het gaat om een keuze uit 2 van de 4 lenzen (in de regel zullen dit een groothoek en een lange lens zijn).	

Nr.	Betreft	Vraag
26.	Programma van eisen 3.2.1	Bij de accessoire LCD/OLED afkijkmonitor staat draadloos lichtgedrukt (<i>monitor draadloos afkijkmonitor</i>). Is het draadloze aspect van deze monitor verplicht, optioneel of op aanvraag? Of gaat het er uitsluitend om dat er in ieder geval een 7 inch monitor bij de set zit?
Antwoord	Zie hiervoor het antwoord op vraag 15.	

Nr.	Betreft	Vraag
27.	Programma van eisen 7.1.2	Aangegeven wordt dat geen sejours in rekening mag worden gebracht zonder voorafgaande schriftelijke toestemming van de productie leider. Wat is de procedure in geval op de draaidag zelf besloten wordt (in overleg met productie) dat de ploeg, die

		alleen rijdt zonder productie/verslaggever, bijvoorbeeld op de terugweg naar de standlocatie, nog een diner wil nuttigen omdat de draaitijden van die dag dit noodzakelijk maken?
Antwoord	In dat geval worden vooraf afspraken gemaakt over de declaratie en dient de Productieleider hier toestemming voor te geven (of PL delegeert aan Producer).	

Nr.	Betreft	Vraag
28.	Programma van eisen 7.1.3	Gebruik van elektrisch vervoer: Indien opdrachtnemer voorziet in elektrisch vervoer en er gezien de afstand de noodzaak is om op de draailocatie te laden maar er geen laadmogelijkheid is op loopafstand, is opdrachtgever dan bereid extra tijd te vergoeden die de ploeg nodig heeft om tijdens de terugreis op te laden, bijvoorbeeld bij een snellaadlocatie langs de (snel)weg?
Antwoord	Ja, daar is de aanbestedende dienst toe bereid.	

Nr.	Betreft	Vraag
29.	Programma van eisen 7.1.3	Gebruik van elektrisch vervoer: Gezien de grootte en laadcapaciteit van de tot op heden beschikbare volledig elektrische auto's, past niet altijd de aangevraagde apparatuur in het aantal normaliter benodigde auto's. Vergoedt opdrachtnemer de inzet van alle elektrische auto's indien er meer nodig zijn dan in een situatie met fossiel vervoer?
Antwoord	Indient dit voorkomt, treden de aanbestedende dienst en inschrijver in overleg en wordt dit in afstemming bepaald.	

Nr.	Betreft	Vraag
30.	Programma van eisen 7.1.4	Na het 10de uur accepteert opdrachtgever een opslag van maximaal 125%. Indien een (freelance) voorkeur van opdrachtgever niet akkoord gaat met de 125% vergoeding, mag opdrachtnemer deze meerkosten dan doorbelasten aan opdrachtgever?
Antwoord	Zie hiervoor het antwoord op vraag 2.	

Nr.	Betreft	Vraag
31.	Programma van eisen 7.1.4	Na het 10de uur accepteert opdrachtgever een opslag van maximaal 125%. Indien een (freelance) voorkeur van

		opdrachtgever niet akkoord gaat met de 125% vergoeding en opdrachtgever geen meerkosten accepteert boven op de 125%, mag opdrachtnemer dan naar eigen inzicht een geschikt geachte vervanger inplannen?
Antwoord	Opdrachtnemer mag een geschikte vervanger voorstellen, zie tevens het antwoord op vraag 2.	

Nr.	Betreft	Vraag
32.	Prijzenblad-Prijsopgave	Bij de basisset 1 (FX9) wordt gesproken over een standaard lenzenset (groothoek en lange lens). In het programma van eisen wordt in 3.2.1 gesproken over 3 dan wel 4 lenzen per camera set. Moet uitgegaan worden van 2, 3 of 4 lenzen per cameraset en kan aangegeven worden van welk type hoeveel lenzen nodig zijn?
Antwoord	Zie hiervoor het antwoord op vraag 25.	

Nr.	Betreft	Vraag
33.	Prijzenblad-Prijsopgave	Kan per basis set worden verduidelijkt hoeveel lenzen van welk type benodigd zijn?
Antwoord	Zie hiervoor het antwoord op vraag 25.	

Nr.	Betreft	Vraag
34.	Bijlage 7 Casussen (1)	In de laatste regel van casus 1 wordt opdrachtnemer genoemd als degene die een boete krijgt voor te laat aanleveren voor uitzending. Wordt hier de opdrachtgever bedoeld?
Antwoord	Ja, hiermee wordt opdrachtgever bedoeld.	

Nr.	Betreft	Vraag
35.	Bijlage 7 Casussen (2)	Meerdere keren lijken in casus 2 opdrachtgever en opdrachtnemer verwisseld te worden. Kunt u ter verduidelijking en ter voorkoming van misverstanden, deze casus waar nodig aanpassen?
Antwoord	Casus 2 in bijlage 7 wordt als volgt gewijzigd: “Opdrachtgever heeft drie ploegen aangevraagd voor de maandag, drie voor de dinsdag en 3 ploegen voor de donderdag. Opdrachtgever heeft geen specifieke voorkeur, als er maar continuïteit gegarandeerd kan worden voor alle dagen, dit is essentieel vanwege de verhaallijn. Opdrachtgever heeft dit heel duidelijk vermeld in de aanvraag en opdrachtnemer heeft de minicompetitie op o.a. deze garantie gewonnen. Op de eerste draaidag vertelt de cameraman van ploeg 1 dat hij er donderdag niet bij is vanwege een andere verplichting, werk gerelateerd. Er is nog geen vervanging bekend. Op dinsdagochtend is een van de geluidsmannen ziek, de geluidsman had tijdens het draaien op maandag al bij de productie aangegeven enkele weken heel slecht te slapen vanwege zijn pasgeboren baby het heel zwaar te hebben.”	

Nr.	Betreft	Vraag
36.	Bijlage 4: 2.1.7	Wij beschikken niet over een G-rekening en in de voorgaande aanbestedingen is dit punt van eisen vervallen. Kunnen wij zonder G-rekening deelnemen aan de inschrijving?
Antwoord	Nee, zie hiervoor het antwoord op vraag 9.	

Nr.	Betreft	Vraag
37.	Beschrijvend document: 3.2.1.	Moet er in het kader van de in paragraaf 3.2.1. genoemde geschiktheidseisen – op aanvraag - een verklaring overlegd kunnen worden van de ‘passende verzekering tegen beroepsrisico’s’?
Antwoord	Ja, deze zal bij de gegunde partij worden opgevraagd.	

Nr.	Betreft	Vraag
38.	Bijlage 4: 7.1.3	Geldt de vergoeding van € 0,60 per km ook voor hybride voertuigen?
Antwoord	Zie hiervoor het antwoord op vraag 14.	